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Revidering av Örebro läns kulturplan inför 2023 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   Region Örebro läns kulturplan 2020-2023 revideras enligt redovisat förslag 
för att gälla från 2023. 

Sammanfattning 
Örebro läns regionala kulturplan  är en plan för utvecklingen av länets kultur 
och en handlingsplan till den regionala utvecklingsstrategin. Den är också en 
viktig del av kultursamverkansmodellen och ligger till grund för fördelningen 
av statliga och regionala kulturmedel. Kulturplanen ska enligt den statliga 
förordningen  för kultursamverkansmodellen genomgå en årlig revidering.  
 
Förslag på revidering av kulturplanen inför 2023 togs emot mellan 1 mars och 
16 maj 2022. Information om revideringen fanns på regionens webb samt i 
Område kultur och ideell sektors nyhetsbrev. Informationen skickades också till 
länets kommuner och aktörer med uppdrag i kulturplanen  
 
Sammanlagt inkom tre förslag gällande:  
1) uppdrag/utvecklingsmål för Konst på hög  
2) The non existent Centers uppdrag  
3) beskrivningen av Örebro läns hembygdsförbund i kulturplanen 
 
Punkt 1 och 2 föreslås revideras medan punkt 3 är synpunkter som föreslås tas 
med in i det pågåendet arbetet med ny kulturplan som börjar gälla 2024. 

Ärendebeskrivning 
Örebro läns regionala kulturplan är en plan för utveckling av länets kultur 
2020-2023 och är en handlingsplan till den regionala utvecklingsstrategin. 
Planen är också en viktig del av kultursamverkansmodellen1 och ligger till 

 
1 Se mer information om kultursamverkansmodellen i den statliga förordningen: Förordning 
(2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. 
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grund för fördelningen av statliga och regionala kulturmedel i länet. 

Kulturplanen ska genomgå en årlig revidering. Revideringen gäller i första 
hand utvecklingsmål och uppdrag. Texter av bakgrundskaraktär revideras i 
framförallt var fjärde år i samband med att en ny kulturplan tas fram.  

Information om revideringen av kulturplanen har skickatstill samtliga aktörer 
med uppdrag och utvecklingsmål i kulturplanen samt till länets kommuner. 
Information har också getts på regionens webb och i Område kultur och ideell 
sektor nyhetsbrev. Revideringsperioden pågick mellan 1 mars och 16 maj med 
möjlighet att lämna både skriftliga och muntliga förslag.  

Tre förslag på revideringar har delgetts Område kultur och ideell sektor inför 
2023: 

• Konst på hög är en ny aktör med regionala verksamhetsmedel från 
2022. En text som kort beskriver verksamheten, det regionala uppdraget 
och det regionala utvecklingsmålet behöver läggas till planen. 

• En mindre justering av The Non Existent Centers regionala uppdrag 
behövs. 

• Örebro läns hembygdsförbund påpekar i en skrivelse: 
 
Örebro läns hembygdsförbund anser att hembygdsrörelsens betydelse 
för kulturen i stort, kulturarvet, den sociala aspekten hembygdsrörelsen 
inbegriper och det facto att hembygdsrörelsen är en kraft att räkna med 
i det demokratiska samhället (ofta som en remissinstans) inte tas 
tillräckligt i beaktande i gällande kulturplan. Förbundet kommer delta i 
dialogmöten inför kommande kulturplan och därigenom hoppas kunna 
påverka och bidra till att formuleringarna och utrymmet 
hembygdsrörelsen ges i planen kommer utvecklas. 

 
Örebro kommun skickade också in en skrivelse där de uppgav att de inte hade 
några förslag på ändringar i nuvarande kulturplan. 

Beredning 
Kulturnämnden behandlade ärendet den 1 september 2022. 

Kulturnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta att   
Region Örebro läns kulturplan 2020-2023 revideras enligt redovisat förslag för 
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att gälla från 2023. 

Bedömning 
Bedömningen är att de ändringar som föreslås och beskrivs närmare i bifogat 
underlag bör genomföras eftersom: 

• Konst på hög som mottagare av regionala verksamhetsmedel kultur 
behöver ha uppdrag och utvecklingsmål i den regionala kulturplanen. 

• förändringen som föreslås av TNEC:s regionala uppdrag ger en 
tydligare bild av deras verksamhet. 

När det gäller synpunkten att Örebro läns hembygdsförbund inte tas tillräckligt 
i beaktande i nuvarande plan är detta en fråga för den nya kulturplan som börjar 
gälla 2024. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Barn- och jämställdhetsperspektiven är viktiga utgångspunkter i kulturplanen. 
Miljöperspektivet finns också med men i mindre omfattning. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kulturplanen bildar utgångspunkt för den finansiering som sker inom 
samverkansmodellen. Denna finansiering sker inom given budgetram. 

Uppföljning 
Kulturplanen följs årligen upp nationellt och regionalt genom den nationella 
kulturdatabasen, uppföljning av kulturnämndens verksamhetsplan samt genom 
verksamhetsberättelser och handlingsplaner. Vid behov genomförs ytterligare 
regional eller nationell uppföljning. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2022-09-27, Revidering av regional 
kulturplan inför 2023 
Förslag på revidering av Örebro läns kulturplan 2023. 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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